IBV-INSTITUTO BENEFICENTE VITTA DE ASSISTENCIA SOCIAL

 _____________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
Avenida Brasília, 2121, 10º andar, sala 1013, Bairro Nova Iorque em Araçatuba-SP, CEP 16.018-

000, inscrito junto ao CNPJ (MF) 13.511.832/0001-14

EDITAL CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2024

O INSTITUTO BENEFICENTE “VITTA” DE ASSISTENCIA SOCIAL - “IBV”, associação
sem fins lucrativos, com sede na Avenida Brasília, 2121, 10º andar, sala 1013, Bairro Nova
Iorque em Araçatuba-SP, CEP 16.018-000, inscrito junto ao CNPJ (MF) 13.511.832/0001-
14, neste ato representado pelo seu Diretor Presidente e representante legal,  considerando
a necessidade de Credenciamento  e seleção de Pessoas Jurídicas para Prestação de
Serviços que possuam profissionais habilitados, TORNA PÚBLICO, a fim de contratar
empresas para prestação de serviços nas unidades de saúde do Município de Vera Cruz –
SP, com lastro no Contrato de Gestão n° 02/2024:

1.PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

2. PSF - I VILA LEGAL

SERVIÇOS PROFISSIONAIS – PJ

QUANTIDADE DE PROFISSIONAIS

CARGA HORARIA
SEMANAL

CIRURGIÃO DENTISTA 1 40H/SEM

3.UBS DR ALBERTO MACUCO JANINE
SERVIÇOS PROFISSIONAIS – PJ

QUANTIDADE DE PROFISSIONAIS

CARGA HORARIA

SEMANAL
FONOAUDIÓLOGO 1 20HS/SEMANAIS
TERAPEUTA OCUPACIONAL 1 20HS/SEMANAIS
FISIOTERAPEUTA 1 30HS/SEMANAIS
MÉDICO PSIQUIATRA 1 20HS/SEMANAIS
MÉDICO CARDIOLOGISTA 1 20HS/SEMANAIS
MÉDICO GINECOLOGISTA 1 20HS/SEMANAIS
MÉDICO CLINICO GERAL 1 24 HS/SEMANAIS
NUTRICIONISTA  1 30HS/SEMANAIS

Para o Credenciamento a pessoa jurídica deverá estar regularmente constituída e em dia
com suas obrigações sociais, fiscais, tributárias, contábeis e constitutivas, cuja prova se
dará mediante a apresentação da documentação pertinente: Documento de constituição
da empresa, documentos pessoais dos sócios, alvará de funcionamento, inscrição do CNPJ
e certidões de débitos municipal, estadual e federal.

O acesso ao credenciamento é livre para todos os estabelecimentos (pessoa jurídica)
prestadores de serviços e que possua em seu quadro profissionais capacitados a realização
dos serviços disponíveis.

O credenciamento com a proposta deverá ser enviado, acompanhado dos documentos
descritos neste Edital até o dia 30/05/2024 no e-mail:
administracao@institutoibv.com.br.

Publique-se o presente.

Vera Cruz – SP, 29 de maio de 2024.

WILSON APARECIDO BOSSOLAN

Diretor Presidente

SERVIÇOS PROFISSIONAIS – PJ

QUANTIDADE DE PROFISSIONAIS

PLANTÕES

MÉDICO PLANTONISTA CONFORME DEMANDA 12 HORAS
MÉDICO PLANTONISTA CONFORME DEMANDA 06 HORAS